2
                     Содержание
1. Назначение.................................................................................   3
2 Технические данные ...........................................................   4
3 Указание  мер  безопасности..............................................   6
4 Состав изделия....................................................................   7
5 Устройство и работа изделия……………………………...…   7
6 Устройство и работа составных частей изделия...............   8

информационные надписи и манипуляционные знаки:
- наименование предприятия-изготовителя;
- наименование и условное обозначение прибора;
- год и месяц упаковывания;
- ОСТОРОЖНО, ХРУПКОЕ!;
- ВЕРХ, НЕ КАНТОВАТЬ;
15
- БОИТСЯ  СЫРОСТИ по ГОСТ 15192-77;
- знак соответствия по ДСТУ2296;
- номер стандарта ДСТУ EN54-2, номер ТУ и адрес изготовителя (указывается в
паспорте).
10.3 В приборах опломбированы:
устройства базовые и блок линейный - пломбировочными этикетками, транспортная
тара - пломбами по ГОСТ 18677-73.
10.4 Для пломбирования приборов на месте эксплуатации предусмотрены
пломбировочные этикетки в комплекте.
10.5 На блоке БИЗ-2, БИЗ-4, БИЗ-10, БИЗ-20 прибора ППКП 019-2/60-2 Ex должна быть
нанесена маркировка взрывозащиты “ExibIIC в комплекте           ППКП 019-2/60-2 Ex”.
11  ТАРА  И  УПАКОВКА
11.1 Перед упаковыванием приборы подвергаются временной противо-коррозионной
защите по ГОСТ 9.014-78. Приборы относятся к группе Ш-1, вариант внутренней упаковки -
ВУ-5, вариант временной противокоррозионной защиты - ВЗ-10.
11.2 Приборы упакованы в ящики типа Ш-1 по ГОСТ 2991-85.
11.3 Масса нетто, кг, не более:
- базового устройства  - 15;
- линейного блока  -   7.
12  ПРАВИЛА  ХРАНЕНИЯ
Хранение приборов в упаковке для транспортирования должно соответствовать
условиям 1 по  ГОСТ 15150-69 в положении, определяемом знаком  ВЕРХ, НЕ
КАНТОВАТЬ.
Гарантийный срок хранения приборов - 9 месяцев со дня изготовления.
13  ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
13.1 Транспортирование приборов в упаковке предприятия-изготовителя должно
соответствовать условиям хранения 3 по ГОСТ 15150-69 для макроклиматических районов с
умеренным и холодным климатом.
13.2 Погрузочно-разгрузочные работы должны проводиться с соблюдением требований
ГОСТ 12.3.006-76 и ГОСТ 12.3.021-80.
13.3 Во время погрузочно-разгрузочных работ, транспортирования приборы не должны
подвергаться резким ударам.
Способ укладки и крепления ящиков на транспортирующее cредство должен исключать
их перемещение.
16
Схема подключения пожарных извещателей
в лучи приборов
1 – извещатель с нормально-замкнутыми контактами;
2 – извещатель СП212-5 (ДИП-3);
3 – извещатель с нормально-разомкнутыми контактами;
R1 – резистор МЛТ-0,25-11 кОм ± 5%;
R2 – резистор МЛТ-0,25-4,3 кОм ± 5%;
VD1, VD2 – диод полупроводниковый КД521А или любой кремниевый диод с обратным
током не более 10 мкА и обратным напряжением не менее 50 В;